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Quality Airport Hotel Arlanda 2014 05 26 

Protokoll längdrådsmöte 

Närvarande: 

Cathrine Engman 

Göran Nilsson 

Karin Ersson (via telefon) 

Joakim Abrahamsson (via telefon) 

Johan Sares 

Lars Selin (via telefon) 

Lasse Jonsson 

Ludvig Remb 

Niklas Jonsson (via telefon) 

Patrik Björk 

Per-Åke Yttergård 

Inledning 

Göran inledde och hälsade alla välkomna. Mötet startade en timme sent på grund 

av den tunga stockholmstrafiken. 

Agendan 

Godkändes med tillägget om ”SM-utveckling”. 

Föregående möte 

Protokollet från 13 mars 2014 föredrogs och lades till handlingarna. 

Rapporter 

Johan Sares rapporterade från den gångna säsongen och de utmaningar som 

finns framåt med tanke på att det är ett hemma-VM i Falun.  

 

VM i Falun kommer kosta ca. 650’. Vallateamet, team 2015, juniorlag och nationell 

verksamhet växer kommande säsong. Landslagets organisation är intakt inför 

kommande säsong. Mats Eklund kommer bli anställd helt av SSF. Mattias 

Berglund kommer att jobba mer med utbildning inom vallafrågor. Rickard 

Andreasson är anställd som materialansvarig. Övriga kommer erbjudas på 10- eller 

6 månadersanställningar.  

 

Förberedelser för att hitta någon som ska ta över efter Per-Åke Yttergård är också 

igång tjänsten kommer troligen annonseras ut. Lars-Erik Rosenqvist jobbar 50 % 

på nationellt tillsammans med Jenny Limby på barn och ungdom.  
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MC Donalds är ny teamsponsor. Utökat samarbete med Bliz – även j-laget kommer 

använda dras produkter. Malmö Aviation ny partner som flygbolag. Göran tackade 

Johan för ett gott arbete med sponsoravtalen. 

 

Johan förklarade kort dem komplexa situationen som råder kring SOK:s pengar till 

elitverksamheten. Man ställer ekonomiska krav kopplat till enskilda personer. Vi 

har klarat oss bra med den ”livrem” vi har med den goda sponsorsportföljen men 

det är osäkert inför framtiden. 

 

Per-Åke berättade kort om att uttagningarna högskolor och skidgymnasier nu är 

klara. En utbildarutbildning har hållits på Bosön – vi ha ett behov av fler utbildare! 

Den snöfattiga vintern har gjort att intresset för konstsnö nu är på topp. 

Vad skall rådet bestämma över och när skall vi vara bollplank? 

Arbetsgrupperna måste ha ett visst mandat att jobba med de kortsiktiga frågorna. 

Det område som en arbetsgrupp har kompetens om ska gruppen fortsätta arbeta 

med och besluta inom. 

 

Längdrådet ska jobba mer med de övergripande frågorna i ett helikopterperspektiv. 

 

Rådet ska vara sammanlänkande mellan alla de befintliga arbetsgrupperna. 

 

Den som är ansvarig i rådet för ett område ska vara involverad i arbetsgruppernas 

löpande arbete. Per-Åke får i uppgift att sätta respektive rådsmedlem i kontakt med 

berörd arbetsgrupp. 

 

Regeländringar ska beslutas av längdrådet. 

Strategi – verksamhetsplan – handlingsplan 

Varje gren ska sätta upp sina egna strategier och handlingsplaner. 

 

Längd måste ha en handlingsplan som är enkel att jobba med där vi kan ”bocka 

av” vad vi gjort årligen tyckte Johan. Den nuvarande startegiska planen som SSF 

har är för krånglig. 

 

En strategisk plan är alltid en ”hyllvärmare” tyckte Göran. Det viktiga är hur man 

kommer fram till den. Vi måste tänka strategiskt inför framtiden! Vi behöver t ex 

sätta ett mål på hur många snöproduktionsanläggningar det ska finnas i landet i 

framtiden. 

 

En fråga längd inte jobbar med just nu är ”Livsstil och hälsa” som finns med i 

nuvarande strategiska planen påpekade Per-Åke. Här måste längdrådet ta ett 

ansvar! 
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Hur gör man en strategisk plan för längd? Rådet ska utarbeta och besluta om 

längds startegiska plan. Kan rådet göra detta under utbildningshelgen i Falun 19-

21 september 2015?  Arbetsgrupperna ska sedan utifrån den plan längdrådet gjort 

göra handlingsplan inom ”sitt” område. 

SM-utveckling och tävlingsprogram 

Lars gick igenom underlaget för SM-utvecklingen enligt det utskick som gjorts inför 

mötet (norska skidförbundets förslag) – ska vi ändra i SM-avslutningen? 

 

Ludvig visade årets statistik från SM-avslutningen och de positiva erfarenheterna 

från denna. Gruppen tyckte att vi framöver fortsätter utveckla SM-avslutningen 

kring detta upplägg (teamsprint och 30/50 km i kombination med cup-final) några 

år till och att vi följer utvecklingen i Norge. 

 

Lasse menade att det viktiga är att klubbarna skriver tydliga avtal med åkarna vad 

gäller representation det är nyckeln till att få bättre status och deltagande på SM-

avslutningen. Det är viktigt att både SSF och klubbarna hjälper till. 

 

Skulle man kunna ändra i SM-stafetten 3,75 – 7,5 – 10 km herrar (2,5 – 3,75 – 5 

km damer)? Om fler ”motionärer” åker kanske man tappar status på SM-stafetten 

tyckte Niklas. 

 

Viktigt att jobba med att möjliggöra för juniorerna att delta på SM. Det gäller att se 

till att JVM och andra junioraktiviteter inte krockar tyckte Cathrine. 

 

Lars och Ludvig gick igenom det lite obekväma beslutet från Skandinaviska 

konferensen i Lahti och att Ludvig ska skriva till Skandinaviska länderna och 

förklara att vi inte bör ha tagit ett så långt beslut som fyra år att bara genomföra tre 

deltävlingar i Skandinaviska cupen. 

 

Ludvig föredrog nationella tävlingsprogrammet 2014-2015. 

 

Beslut: Nationella tävlingsprogrammet 2014-2015 godkändes enligt Ludvigs förslag 

med ändring av SM-avslutning och cup-finaler 21-24 mars 2015.  

 

Ludvig meddelar samtliga arrangörer. Viktiga att alla håller på programmet tills 

dessa att Ludvig har offentliggjort programmet. 

Den Blågula resan – rapport. 

Lars redogjorde för nuläget inför denna aktivitet. Sista helgen i augusti och första 

helgen i september är de datum som skulle kunna fungera. Tre orter är aktuella: 

Stockholm, Göteborg och Örebro.  

  

Är det möjligt att genomföra med så kort varsel? 
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Någon form av projektledning måste tillsättas och arbetet måste inledas relativt 

omgående. 

 

Beslut: Lars-Erik Rosenqvist är lämplig som projektledare. Vi jobbar för att 

genomföra nedslag i Stockholm och Göteborg. Johan kontaktar Intersport för att 

undersöka om det är möjligt att genomföra nedslagen i anslutning till butikerna. 

 

Lars redogjorde för tankarna om ”Blågula vindar”. Ett smörgåsbord av SSF:s 

aktiviteter i till exempel Idre i början av januari 2015. 

 

Det finns möjligheter till att tjäna en del pengar och kan finansiera andra saker t ex. 

”Blå Gula resan”. 

 

Viktigt att den anläggning som tar emot detta sköter marknadsföring och 

bokningar. SSF kommer med föreläsare, personal och material. 

 

Beslut: Vi satsar på att genomföra ”Blå Gula vindar”. Johan tar ansvar för att 

tillfråga Idrefjäll om detta. 

Utbildningshelg Falun i september 

Kan vi få alla grupper att komma? 

 

Beslut: Längdrådet medverkar vid utbildningshelgen i Falun 19-21 september. 

Rådet jobbar med en strategisk plan under helgen och presenterar oss för 

skidfamiljen under helgen.  

Hur införlivar vi våra undergrupper i rådets arbete? 

Redan avklarat se ”Vad skall rådet bestämma över och när skall vi vara bollplank?” 

Tappet bland ungdomar och juniorer 

Tappet är stort bland de som inte elitsatsar. 

 

Kan vi entusiasmera de ”motionärer” (dvs. de som inte längre elitsatsar) som är 16-

25 år att fortsätta åka skidor och tycka det är fortsatt kul? Karin berättade kort om 

Vasaloppets tankar kring att ”tvinga” seedningsloppen att genomföra 

motionsklasser för barn och ungdomar. 

 

Vi har inte råd med att ”dra streck” i klubbverksamheten bland juniorer och 

ungdomar. 

 

Sammanfattning: Det finns inga hinder för att Vasaloppet uppmanar sina 

seedningslopp att genomföra motionsklasser på sina tävlingar. 
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FIS kongress Barcelona 1-6 juni 2014 

Möte på onsdag 28 maj med Niklas, Rikard Grip och Johan. 

 

En stor fråga är – vad vill man med VC-finalerna i Falun – vill vi ha VC-finalerna? 

Ha Kanada som final 2016? Hur ställa oss till den ryska ansökan som finns om VC-

final? 

 

Blir det en bra helg som inte är final så är det inget problem om det inte skulle vara 

en final – då har vi ju en nationell grupp till start. Dock har vi just nu en bra helg – vi 

ska inte byta den mot en sämre. 

 

Hur lobbar vi för en förändring? 

 

Det är många trådar som måste hållas ihop. Vad vill SSF, vad vill Falu kommun 

och vad vill SVT exempelvis? 

 

Sammanfattning: Längdrådet vill ha kvar avslutningen i Falun och ha möjlighet att 

starta med nationell grupp. 

 

Niklas får mandat att verka för att ta bort med skidbytet på 30/50 km. 

 

Niklas får mandat att motarbeta att ski cross införs på VC-programmet. 

 

Niklas kommer rösta för eventuellt ordförandebyte i rullskidkommittén. 

  

Saker från FIS måste ut i ordinarie verksamheten. Tävlingsprogramgruppen t ex. 

bör ha kontakt med Per Elofsson. Detta är något att jobba med framöver. 

Nästa möte 

19-21 september 2014 i Falun. 

Avslutning 

Göran tackade alla för ett bra möte. Väl mött i september och trevlig sommar! 

 

 

 

 

Vid datorn: 

Ludvig Remb 

 


